
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 236 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
20/12/2023

Remedios de Escalada

Convenio Marco de Cooperación con el Instituto Nacional contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo
(INADI)

VISTO, el EXP-3659-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente 10ª Reunión del
Consejo Superior del año 2023, el EXP-579-2021-AME-DDME-SAJI#UNLa, de fecha
11 de noviembre de 2021, la RC-222-2021-UATACS-SAJI#UNLa, y;

CONSIDERANDO:

Que, por la RC-222-2021-UATACS-SAJI#UNLa, el Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Lanús, ratificó el Convenio Marco de Cooperación a suscribirse entre el
Instituto Nacional contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo (INADI) y la
Universidad Nacional de Lanús;

Que, con motivo del cambio de autoridades en el Instituto Nacional contra la
Discriminación la Xenofobia y el Racismo (INADI), corresponde dejar sin efecto la RC-
222-2021-ATACS-SAJI#UNLa;

Que, el 26 de junio de 2023 el Sr. Vicerrector de esta Universidad ha suscripto un
Convenio Marco de Cooperación con el Instituto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo (INADI);

Que, el mismo tiene por objeto llevar adelante acciones conjuntas de cooperación entre
“LAS PARTES”, se comprometen a actuar de forma coordinada y programada en el
ámbito de sus respectivas competencias, con el fin de concientizar y prevenir respecto a
los distintos tipos de actos discriminatorios bajo pretexto de etnia, nacionalidad, color de
piel, nacimiento, origen nacional, lengua, idioma o variedad lingüística, convicciones
religiosas o filosóficas, ideología, opinión política o gremial, sexo, género, identidad de
género y/o su expresión, orientación sexual, edad, estado civil, situación familiar, trabajo



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

u ocupación, aspecto físico, discapacidad, condición de salud, características genéticas,
situación socioeconómica, condición social, origen social, hábitos sociales o culturales,
lugar de residencia, y/o de cualquier otra condición o circunstancia personal, familiar o
social, temporal o permanente;

Que, en su 10ª Reunión del año 2023 el Consejo Superior ha analizado el convenio
citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de
Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a suscribirse
por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el Artículo Nº 34,
inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la RC-222-2021-UATACS-SAJI#UNLa, a partir del
dictado de la presente.

ARTICULO 2º: Ratificar el Convenio Marco de Cooperación suscripto el 26 de junio de
2023, entre el Instituto Nacional contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo
(INADI), y la Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el Anexo, que
forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 3º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

























Hoja de firmas


	scan 1.pdf (p.1)
	scan 2.pdf (p.2)
	scan 3.pdf (p.3)
	scan 4.pdf (p.4)
	scan 5.pdf (p.5)
	scan 6.pdf (p.6)
	scan 7.pdf (p.7)
	scan 8.pdf (p.8)
	scan 9.pdf (p.9)
	scan 10.pdf (p.10)
	scan 11.pdf (p.11)

		2023-12-27T12:35:34-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-27T12:58:09-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2023-12-27T13:22:26-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2023-12-27T16:26:47-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




